

CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Store Kongensgade 68, 1264 København K

CVR-nr. 36 46 14 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021.

Elan Schapiro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
	CVR-nr.: 36 46 14 03
	Stiftet: 15. december 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Elan Schapiro, formand John Mikkelsen Kenneth Iversen Iver Haugsted Torben Laurentz Wiberg Peter Lund Jan M. Jefting Peter Steffen Clausen Sven-Erik Vejlbj Anders Ingemann Hansen Brian Hansen
Direktion	Torben Laurentz Wiberg, adm. direktør John Mikkelsen Iver Haugsted
Revision	Lægård Revision Statsautoriseret Revisionsfirma
Dattervirksomheder	CK Consult ApS, København Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, København
Associeret virksomhed	Revinav A/S, København

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen har i 2020 oplevet en fortsat positiv udvikling i selskabets aktiviteter både indenfor revision og rådgivning.

Med et stærkt fokus på det danske SMV marked har vi - også under corona-pandemien – fastholdt og øget vores rådgivningsaktiviteter på bl.a. følgende områder:

- Rådgivning om skatter og afgifter
- Fast ejendom
- Køb og salg af virksomheder og generationsskifte
- Kriseramte virksomheder, herunder rekonstruktion og konkurser
- Rådgivning om digitaliseringsprocesser og RPA
- Internationale forhold

Vi arbejder hver dag med at have fokus på god kundeservice baseret på, at alle involverede udviser et personligt engagement i opgavens udførelse. Indsatsen har resulteret i mangeårige kunderelationer og stigende aktivitet, der understøtter bæredygtigheden i koncernens kerneværdier.

Det er et strategisk valg at være digitalt nysgerrige og anvende de nyeste teknologier til effektivisering af egne arbejdsprocesser og til rådgivning og assistance overfor klienterne.

Koncernen har gennem nationale og internationale faglige samarbejder et stærkt netværk, der også bidrager til betjeningen af vores klienter.

Vi henviser til vores website www.ck.dk for yderligere beskrivelse af vores ydelser og aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen væsentlig usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er skabt høj vækst i omsætningen det seneste år på ca. 10% p.a. til t.kr. 115.080 i 2020 og samtidig et resultat på t.kr. 18.108 mod t.kr. 11.422 sidste år. Resultatet er bedre end forventet ved aflæggelsen af sidste års regnskab og betragtes – også i en periode påvirket af corona-pandemien - som værende meget tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 5.000 kr., hvilket svarer til 7,31 % af virksomhedskapitalen.

Selskabet har i årets løb som led i den løbende generationsskifteplan for partnerkredsen, erhvervet nominelt kr. 1.667 kr. egne anparter. Købesummen udgør t.kr. 1.226, hvilket svarer til handelsværdien.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter påvirker kun det eksterne miljø i et begrænset omfang og koncernen har desuden i de seneste år været bevidste om at udnytte mulighederne i den digitale omstillingsproces til at reducere miljøbelastningen yderligere.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Hos Christensen Kjarulff arbejder vi konstant med udvikling af vores faglige kompetencer. Behovene herfor følger dels af samfundsudviklingen og dels af efterspørgslen på ydelser fra vores klienter. Vi har en målsætning om til stadighed at fastholde og udvikle et stærkt fagligt miljø for vores ansatte, og skabe en attraktiv arbejdsplads for medarbejdere med de rette kompetencer. Alle udviklingsaktiviteter omkostningsføres over resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en fortsat positiv udvikling i tråd med de realiserede resultater for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	115.079.598	104.610.646	0	0
Nettoomsætning				
Andre driftsindtægter	7.000	-307.012	0	0
Andre eksterne omkostninger	-24.700.820	-25.028.812	-11.430	-13.757
Bruttoresultat	90.385.778	79.274.822	-11.430	-13.757
1 Personaleomkostninger	-62.660.972	-60.597.778	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.372.191	-3.030.879	0	0
Driftsresultat	24.352.615	15.646.165	-11.430	-13.757
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.475.211	11.858.604
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-249.999	0	-249.999	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	207.988	84.581
Andre finansielle indtægter	148.883	172.962	0	528
2 Øvrige finansielle omkostninger	-391.633	-787.285	-334.148	-630.310
Resultat før skat	23.859.866	15.031.842	18.087.622	11.299.646
3 Skat af årets resultat	-5.751.029	-3.609.109	21.215	123.087
4 Årets resultat	18.108.837	11.422.733	18.108.837	11.422.733

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	27.489.943	29.759.166	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	27.489.943	29.759.166	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.400.710	3.794.324	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	82.319	164.638	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.483.029	3.958.962	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	43.894.253	43.919.042
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	1	250.000	1	250.000
10	Deposita	435.544	432.846	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	435.545	682.846	43.894.254	44.169.042
	Anlægsaktiver i alt	31.408.517	34.400.974	43.894.254	44.169.042
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.290.664	36.786.053	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.750.000	14.355.000	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.901.463	3.628.814
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	80.756	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	151.641	0	151.202
	Andre tilgodehavender	10.116.230	269.911	4.000.000	0
12	Periodeafgrænsningsposter	2.109.912	1.442.208	0	0
	Tilgodehavender i alt	67.347.562	53.004.813	8.901.463	3.780.016
	Likvide beholdninger	6.635	2.211	4.701	0
	Omsætningsaktiver i alt	67.354.197	53.007.024	8.906.164	3.780.016
	Aktiver i alt	98.762.714	87.407.998	52.800.418	47.949.058

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	68.336	68.336	68.336	68.336
Overført resultat	46.689.348	31.326.511	46.689.348	31.326.511
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.520.000	1.560.000	1.520.000	1.560.000
Egenkapital i alt	48.277.684	32.954.847	48.277.684	32.954.847
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	3.699.127	3.165.128	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.699.127	3.165.128	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til pengeinstitutter	0	4.565.000	0	4.565.000
15 Anden gæld	1.000.000	7.104.192	0	4.934.062
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.000.000	11.669.192	0	9.499.062
Kortfristet del af langfristet gæld	0	5.428.750	0	5.428.750
Gæld til pengeinstitutter	4.039.246	3.943.028	0	62.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.930.427	2.715.142	0	0
Selskabsskat	4.522.734	0	4.522.734	0
Anden gæld	35.293.496	27.531.911	0	3.988
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.785.903	39.618.831	4.522.734	5.495.149
Gældsforpligtelser i alt	46.785.903	51.288.023	4.522.734	14.994.211
Passiver i alt	98.762.714	87.407.998	52.800.418	47.949.058

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	68.336	23.261.779	1.640.000	24.970.115
Udloddet udbytte	0	0	-1.640.000	-1.640.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.862.732	1.560.000	11.422.732
Køb af egne anparter	0	-1.798.000	0	-1.798.000
Egenkapital 1. januar 2020	68.336	31.326.511	1.560.000	32.954.847
Udloddet udbytte	0	0	-1.560.000	-1.560.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.588.837	1.520.000	18.108.837
Køb af egne anparter	0	-1.226.000	0	-1.226.000
	68.336	46.689.348	1.520.000	48.277.684

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	68.336	1.029.015	22.232.764	1.640.000	24.970.115
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.640.000	-1.640.000
Resultatandel	0	-1.029.015	10.891.747	1.560.000	11.422.732
Køb af egne anparter	0	0	-1.798.000	0	-1.798.000
Egenkapital 1. januar 2020	68.336	0	31.326.511	1.560.000	32.954.847
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.560.000	-1.560.000
Resultatandel	0	0	16.588.837	1.520.000	18.108.837
Køb af egne anparter	0	0	-1.226.000	0	-1.226.000
	68.336	0	46.689.348	1.520.000	48.277.684

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultat	18.108.837	11.422.733	18.108.837	11.422.733
18 Reguleringer	9.623.968	7.875.835	-18.120.267	-11.436.490
19 Ændring i driftskapital	-7.517.522	-2.182.338	-5.276.637	-2.500.679
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.215.283	17.116.230	-5.288.067	-2.514.436
Renteindbetalinger og lignende	148.884	172.963	207.988	85.109
Renteudbetalinger og lignende	-391.635	-787.288	-334.148	-630.310
Pengestrøm fra ordinær drift	19.972.532	16.501.905	-5.414.227	-3.059.637
Betalt selskabsskat	-557.652	-4.170.333	4.695.151	-799.311
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.414.880	12.331.572	-719.076	-3.858.948
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.000.000	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-15.750	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-787.034	-2.385.983	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	167.000	21.238	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.698	-1.402	0	0
Modtagne udbytter	0	0	18.500.000	13.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-622.732	-3.381.897	18.500.000	13.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-16.097.942	-3.594.675	-14.927.812	-5.764.805
Køb af egne aktier	-1.226.000	-1.798.000	-1.226.000	-1.798.000
Betalt udbytte	-1.560.000	-1.640.000	-1.560.000	-1.640.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.883.942	-7.032.675	-17.713.812	-9.202.805
Ændring i likvider	-91.794	1.917.000	67.112	-61.753
Likvider 1. januar 2020	-3.940.817	-5.857.817	-62.411	-658
Likvider 31. december 2020	-4.032.611	-3.940.817	4.701	-62.411
Likvider				
Likvide beholdninger	6.635	2.211	4.701	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.039.246	-3.943.028	0	-62.411
Likvider 31. december 2020	-4.032.611	-3.940.817	4.701	-62.411

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	61.302.331	59.028.272	0	0
Pensioner	689.257	747.892	0	0
Andre omkostninger til social sikring	669.384	821.614	0	0
	62.660.972	60.597.778	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	103	103	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	391.633	787.285	334.148	630.310
	391.633	787.285	334.148	630.310
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.217.030	3.248.798	-21.215	-123.087
Årets regulering af udskudt skat	533.999	360.311	0	0
	5.751.029	3.609.109	-21.215	-123.087
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	-1.029.015
Udbytte for regnskabsåret			1.520.000	1.560.000
Overføres til overført resultat			16.588.837	10.891.748
Disponeret fra overført resultat			0	0
Disponeret i alt			18.108.837	11.422.733

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2020	41.259.071	40.259.071	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2020	41.259.071	41.259.071	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-11.499.905	-9.255.680	0	0
Årets afskrivninger	-2.269.223	-2.244.225	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-13.769.128	-11.499.905	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	27.489.943	29.759.166	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	8.787.152	7.111.169	0	0
Tilgang i årets løb	787.034	2.385.983	0	0
Afgang i årets løb	-440.000	-710.000	0	0
Kostpris 31. december 2020	9.134.186	8.787.152	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.992.828	-4.371.479	0	0
Årets afskrivninger	-1.035.648	-1.003.099	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	295.000	381.750	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.733.476	-4.992.828	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.400.710	3.794.324	0	0
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2020	1.687.194	1.687.194	0	0
Kostpris 31. december 2020	1.687.194	1.687.194	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.522.556	-1.440.239	0	0
Årets afskrivninger	-82.319	-82.317	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.604.875	-1.522.556	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	82.319	164.638	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	44.040.964	44.040.964
Kostpris 31. december 2020	0	0	44.040.964	44.040.964
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	6.526.978	6.338.594
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	19.804.991	13.188.384
Udbytte	0	0	-18.500.000	-13.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	7.831.969	6.526.978
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	0	0	-6.648.900	-5.319.120
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.329.780	-1.329.780
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	0	0	-7.978.680	-6.648.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	43.894.253	43.919.042

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartselskab
CK Consult ApS, København	100 %	242.278	17.393	242.278
Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, København	100 %	25.035.045	19.787.598	25.035.045
		25.277.323	19.804.991	25.277.323

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	250.000	250.000	250.000	250.000
Kostpris 31. december 2020	250.000	250.000	250.000	250.000
Nedskrivning	-249.999	0	-249.999	0
Nedskrivninger 31. december 2020	-249.999	0	-249.999	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1	250.000	1	250.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Revinav A/S, København	50 %	752.581	151.955	1
		752.581	151.955	1

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	432.846	431.444	0	0
Tilgang i årets løb	2.698	1.402	0	0
Kostpris 31. december 2020	435.544	432.846	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	435.544	432.846	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	47.874.700	43.074.000	0	0
Modtagne acotobetalinge	-31.124.700	-28.719.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	16.750.000	14.355.000	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	16.750.000	14.355.000	0	0
	16.750.000	14.355.000	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	2.109.912	1.442.208	0	0
	2.109.912	1.442.208	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	3.165.128	2.804.817	0	0
Udskudt skat af årets resultat	533.999	360.311	0	0
	3.699.127	3.165.128	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	14.127	7.028	0	0
Omsætningsaktiver	3.685.000	3.158.100	0	0
	3.699.127	3.165.128	0	0
14. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	7.535.000	0	7.535.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-2.970.000	0	-2.970.000
	0	4.565.000	0	4.565.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
15. Anden gæld				
Anden gæld i alt	1.000.000	9.562.942	0	7.392.812
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-2.458.750	0	-2.458.750
Anden gæld i alt	1.000.000	7.104.192	0	4.934.062

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 78 t.kr.

Koncernen har indgået lejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør DKK 2.200.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabets ledelsesmedlemmer, der tillige er kapitalejere.

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter samt øvrige tilknyttede og associerede virksomheder er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
18. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.387.190	3.345.391	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.000	307.012	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-18.475.211	-11.858.604
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	249.999	0	249.999	0
Andre finansielle indtægter	-148.883	-172.962	-207.988	-85.109
Øvrige finansielle omkostninger	391.633	787.285	334.148	630.310
Skat af årets resultat	5.751.029	3.609.109	-21.215	-123.087
	9.623.968	7.875.835	-18.120.267	-11.436.490
19. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-14.494.390	-3.404.432	-5.272.649	-2.475.282
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.976.868	1.222.094	-3.988	-25.397
	-7.517.522	-2.182.338	-5.276.637	-2.500.679
